

Dziennik Łódzki

№ 3.

Niedziela, dn. 3 stycznia 1932 r.

Rok II.

Redakcja: ul. Cegielniana № 19, telefon 134-86.
Redaktor przyjmuje od godz. 7—9 wiecz.

Cena 20 gr.

Administracja: ul. Cegielniana 19, tel. 134-86.
Reklamacje przyjmuje się tamże.

JAPOŃCZYCY WKROCZYLI DO CZIN-CZAU Przednie straże w mieście.

TOKIO, 2. 1. Wedle doniesień Reutersa, awangardy japońskie wkroczyły do Czing-Czau dziś o godz. 6 rano.

Jak przewidują, większe oddziały wojska wkroczą do miasta w dniu jutrzejszym.

LONDYN, 2. 1. (Tel. wł.) Rząd angielski polecił generałowi Czang-Sue-Ljanowi stawić opór i nie dopuścić do zajęcia Czing-Czau. Jak się zdaje, rozkaz ten jest niewykonalny, gdyż wojska japońskie obchodzą miasto z północy i południa. — W dniu wczorajszym Japończycy przekroczyli rzekę Taling pomiędzy Kupang-Tse i Czing-Czau. Pod Kupang-Tse toczyła się zażarta walka o most, który ostatecznie zdobyto. Artylerja japońska powstrzymała się częściowo od akcji, aby nie uszkodzić mostu, który był wzięty atakiem na bagnety.

W Tiań-Szanie wylądowały wojska angielskie z Tien-Tsinu, by bronić interesów Wielkiej Brytanji.

Organ emigracji rosyjskiej w Mandżurji „Charbinskoje Wremia” donosi, że w kwaterze gen. Honyo zjawili się przedstawiciele białej gwardji rosyjskiej, by podziękować za życie i stanowisko władz japońskich wobec Rosjan. Delegaci wyrazili radość z powodu postępów ofensywy japońskiej.

Czin-Czau, o które biją się dwa narody.

Koncentracja oddziałów japońskich nad rzeką Lao-ho i walki w okolicach

Czin-Czau — oraz prawdopodobne zajęcie tego miasta przez Japonię — to wstęp do końcowych, rozstrzygających wydarzeń, do finiszu walki Japonji o hegemonję w Chinach północnych.

Warunki terenowe walk w północnej Mandżurji mają swoją „specjalność” — oto jednymi z ważnych punktów strategicznych są tam rzeki: Nonni, Louan, Lao-ho, Sungari — szerokie rzeki o piaszczystych grząskich brzościach, stanowią tam zaporę niemal nie do przebycia, a nawet nowoczesna technika saperów, mosty pontonowe i promy nie łatwo sobie radzą z przerzucaniem większych od-

działów, zwłaszcza artylerji. To też nieliczne mosty, łączące brzegi rzek, stają się celem ataków i obrony. Tak więc najostrejsze dotąd walki japońsko-chińskie rozgrywały się w okolicach mostu na rzece Nonni. Sfinansowanie tego mostu dało Japończykom klucz do prowincji Heilukiang — obecnie walki nad Lao-ho i atak koncentracyjny na Czin-Czau — to kwestja opanowania ważnego węzła strategicznego, kwestja decydująca o ostatecznym umocnieniu się Japończyków w już okupowanych miejscowościach.

Tak więc niepozorna miłościna Czin-Czau, rzeczny port, staje się obecnie

centralnym punktem operacji wojennych. Nic więc dziwnego, że Chińczycy, ratując zagrożony odcinek, ściągają pod Czin-Czau znaczne posiłki.

40-tysięczna regularna armia chińska, siedemset dział, oto siła, z którą Japończycy muszą się poważnie liczyć. Poza to w sukurs Chinom przybywa obecnie jeszcze jeden sprzymierzeniec — mroź.

Chińczycy z natury są bardziej odporni na mrozy i bardziej przyzwyczajeni do tamtejszej zimy. Mrozy zaś w Mandżurji są specjalnie dotkliwe, uporczywe i nieznosne. Żołnierze zaś japońscy łatwiej ulegają paraliżującemu wpływowi mrozu uniemożliwiającemu szersze operacje wojenne.

To też — jak donoszą depesze — rząd japoński dokłada starań, aby zmusić Chińczyków do dobrowolnej ewakuacji Czin-Czau. Sytuacja zostałaby w ten sposób znakomicie uproszczona — poprostu wystarczyłoby rozlokować żołnierzy japońskich w Czin-Czau; w ten sposób, wracając stacją kolejową Hei-bei, ważnym węzłem komunikacyjnym — cała część Mandżurji byłaby w posiadaniu Japonji. Lecz trudno przypuszczać, aby doszło do takiego uległego ze strony Chińczyków „oddania się lwom na pożarcie”. Strata Czin-Czau jest zbyt poważną, aby Chiny zrezygnowały z obrony zagrożonej reduty.

To też w akcji przeciwjapońskiej za pewnił swój udział wszyscy gubernatorowie chińscy.

Sprawcy bestjałskiego mordu p. Zarembianki staną przed sądem doraźnym.

LWÓW, 2. I. (PAT).

Dzisiejsza prasa donosi, że w związku z zamordowaniem onegdaj w Brzuchowicach pod Lwowem 17-letniej córki inż. Zaremby, o czem donosił „Dziennik”, po przesłuchaniu przez policję inż. Zaremby i Rity Gorgon, odstawiono ich do więzienia do dyspozycji sędziego śledczego, a akta sprawy przekazano prokuratorowi.

W prokuraturze okręgowej, według doniesień „Gazety Porannej”, odbyła się narada w tej sprawie, w wyniku

której zapadła decyzja przeprowadzenia śledztwa w trybie doraźnym.

W związku z tem sędzia śledczy rozpoczął natychmiastowe dochodzenia i w dniu wczorajszym przesłuchał inż. Zarembę. Dz. ś przesłuchana będzie Rita Gorgon.

Prasa dowiadyuje się, iż śledztwo sądowe potrwa kilka dni, poczem prokurator przygotuje natychmiast akt oskarżenia i prawdopodobnie w końcu następnego tygodnia odbędzie się sąd doraźny w powyższej sprawie.

Sensacyjne wyniki śledztwa w sprawie włączenia się komunistów podczas przemówienia

BERLIN, 2. I. Śledztwo w sprawie sabotażu mowy noworocznej prez. Hindenburga przyjęło obrót wręcz sensacyjny.

Dziś rano do prezydium policji w Berlinie zgłosili się małżonkowie Anna i Julusz Bergmanowie i oświadczyli, co następuje:

Przechodząc o godz. 7 wiecz w dzielnicy Neukölln opodał prywatnego ambulancjusz, małżonkowie zauważyli dwu mężczyzn, z których jeden początkowo stał na czatach, drugi zaś, wyjąwszy płytę z chodnika włączyli jakieś druty do podziemnego węzła telefonicznego. Obaj zdradzali wielkie zdenerwowanie i najwidoczniej splezili się bardzo, pracując w sposób gorączkowy.

Dzięki tym zeznaniom policja berlińska zdołała ustalić miejsce, w którym przewód od mikrofonu był połączony z rozgłośnią w Königswusterhausen.

Pozatem do prezydium policji zgłosił się w dniu dzisiejszym znany fizyk berliński, docent uniwersytetu w Heydenlinden i złożył płytę gramofonową, na której zarejestrował podczas audycji radiowej całą mowę marsz. Hindenburga. Płyta otwiera nie tylko przemówienie, lecz wszystkie okrzyki sabotażystów z zachowaniem odcieni głosu. Płyta ta pozwoli na zidentyfikowanie winowajców.

Dr. Heydenlinden zwrócił uwagę policji, że mikrofony nadawcze przy najbliższym dotknięciu ręką ludzką, wydają charakterystyczne szmery. Otóż szmery tego rodzaju zostały zarejestrowane na płycie gramofonowej. Szczegół ten skieruje śledztwo na drogę daktyloskopji, albowiem z zeznań dr. Heydenlindena wynika, że sabotażyści dotykali się palcami mikrofonu podczas wznoszenia okrzyków antypaństwowych. Mikrofon zaś ten, jak wiadomo, został już przez policję odnaleziony w leżnicy.

W obecności prezydenta policji przedstawiono gramofon. Jak się okazuje, do mikrofonu przemawiało kilka osób. Wznoszono okrzyki w rodzaju: „Precz z Hindenburgiem!”, „Brońmy się przeciwko polityce rabunków!”, „Moskwo, przybądź nam z pomocą!”, „Zwróćmy czerwony front przeciwko dekretowi!”.

Policji berlińskiej udało się wykryć lokal, w którym komuniści wznosili przed mikrofonem okrzyki antypaństwowe. Mianowicie w jednej z leżnic przedmieścia Neukölln znalezione zakonserwowane kable, wzmacniacze i inne urządzenia. Dokonano kilkunastu aresztowań, lecz nazwiska są trzymane w tajemnicy.

Opinia niemiecka jest niesłychanie wzburzona aferą sabotażową. Koła polityczne żądają uznania partji komunistycznej za nielegalną.

Bójki komunistów z hitlerowcami.

BERLIN, 2. I. (PAT). — W pobliżu Magdeburga doszło do starcia między grupą narodowych socjalistów a grupą ich przeciwników politycznych. Jeden z hitlerowców zginął, ngodzony kulą z ukrzycia, dwaj inni odnieśli w czasie bójki ciężkie rany od kul rewolwerowych. Policja aresztowała dwu uczestników napadu — komunistów. Jeden z nich otrzymał również w czasie zajść ranę postrzałową.

Znów złoto do Francji.

PARYŻ, 2. I. (PAT). — W połowie grudnia r. ub. pocztą lotniczą holenderskiej kompanji przywieziono do portu lotniczego w Le Bourget pod Paryżem około 20,000 kg. złota wartości 80 milionów fr. Kruszcze wysłano z Amsterdamu pod adresem kilku większych banków paryskich.

Zamieszki w Hiszpanji.

MADRYT, 2. I. (PAT). — W prowincji Badacz doszło do starcia między radykalnymi socjalistami a agrarjuszami. Dwie osoby odniosły ciężkie rany. Policja, która interwenjowała obrzucono kamieniami, wobec czego zrobiła ona użytek z broni palnej. Jeden z manifestantów został zabity, kilku odniosło ciężkie rany. Jeden policjant jest ranny.

Rektorzy wyższych uczelni u p. ministra oświaty.

WARSZAWA, 2 stycznia. (PAT). — P. minister W. R. i O. P. Jędrzejewicz przyjął w dniu dzisiejszym ich Magnificencje rektorów wszystkich wyższych uczelni w Polsce. Rektorzy zgłosili się do współpracy z ministerstwem związku z nowelą ustawy o szkołach akademickich. P. minister stwierdził, że podane w prasie pogłoski ograniczeniu autonomji uniwersyteckiej nie odpowiadają rzeczywistości.

Nowe linje kolejowe.

WARSZAWA, 2 stycznia (PAT). — Plan finansowo - gospodarczy przedsięwzięcia Polskie Koleje Państwowe z okres od 1 kwietnia 1932 r. do 31 grudnia 32 r. przewiduje na budowę linii kolejowych normalnotorowych sumę 5.917.000. Między innymi na linje kolejową Kraków — Miechów jeden milion zł., Płock — Sierpc 400.000 zł. Worpajów — Druja 2 mil. zł., Kalety — Podzaniec 257.000 zł., i połączenia górnośląskie 70.000 zł. Przytem 300.000 zł. przeznaczono na wykup gruntów przy które biegają nowo wybudowane koleje.

Odnaczenie marszałka Raczkiewicza.

WARSZAWA, 2 stycznia (PAT). — Jego Królewska Mość król Albert belgijski nadał marszałkowi Senatu p. Raczkiewiczowi wielką wstęgę orderu Leopolda, której insygnja wręczone zostały p. marszałkowi przez posła Królestwa Belgów w Warszawie.

JERZY NAŁĘCZ

Copyright by „Dziennik Łódzki“.

37)

TRÓJKĄT



BAPHOMETA

Powieść na tle niesamowitych przeżyć pozagrobowych.

Akcja rozgrywa się w pałacach, dancinгах, suterrenach, poddaszach i w labiryncie podziemnej Łodzi.

Streszczenie.

Znany przemysłowiec łódzki, Karol Wolner, zginął w tajemniczych okolicznościach w Zakopanem. Reporter „Przeglądu Codziennego“, Leszek Wirga, usiłował przy pomocy swego siostrzeńca, Grądzkiego zbadać zagadkę śmierci Wolnera i wówczas natknął się na ślady szajki fałszerzy banknotów.

Narzęconą Grądzkiego była Nela Kierzkowska, sekretarka Wolnera.

Wirga padł ofiarą zamachu, zorganizowanego przez „pana mecenasa“, zagadkowe indywiduum. Ciało reportera nie odnaleziono.

Na cmentarzu na Dołach pojawiło się widmo, w związku z czym angażowano dozorcę nocnego, Grądzkiego Stefana.

Grądzki, błądząc Aleją 1-go Maja natknął się na młodą kobietę, która prosiła go o pomoc. Opowiedziała Grądzkiemu, że brat jej znany przemysłowiec, Boeltich, padł ofiarą szajki „Trójkąta“, oraz że zwabiona przez szantażystów do jakiegoś domu — zdołała zbiec. Grądzki przyrzekł pannie Boeltich swą pomoc.

Nazajutrz Boeltichówna została uwieczniona w jaskini szajki „Trójkąta“, naskutek wyrafinowanego podstęp.

Nadkomisarz Olmański otrzymał list od „Trójkąta“ zawiadomieniem, że Boeltichówna nie żyje.

Dozorca nocny cmentarza na Dołach, Grądzki, wszedł do maszynowego grobowca i uruchomiłszy mechanizm w jednej z trumien wszedł do podziemia. Otwór zamknął się, więc przypadkowy świadek, Skopień wezwał pomocy wyśtużonego włamawca, Paradowskiego.

Gdy później wieczorem przyszłi do grobowca — zostali w ciemnościach obezwładnieni przez nieznaną osobników.

Bezrobotny Majerczyk codnia bezowocnie poszukiwał pracy.

Zabłądził pewnego południa na cmentarzu przy ulicy Brzezińskiej i ustyśzał jęki, dochodzące od strony maszynowego grobowca. Wystraszony początkowo postanowił przyjść z pomocą uwiecznionemu w podziemiach grobowca mężczyźnie.

Robotnik uwoiwił z podziemia dozorcę Grądzkiego, za co obdarowany został... pięciuset złotowym banknotem.

Nadkomisarz Olmański usiłował aresztować markiza de Lavallo, a jako podejrzanego o to, że pomógł dyr. Olmańskiemu w ucieczce.

(Dalszy ciąg).

Jednym słowem albo szalenie bojąty utracisz lub też typowy „nieścisły ptak“.

Dawno już nadkomisarz Olmański zajął się bliżej markizem de Lavallo, gdyby nie dziwne stanowisko władz centralnych w stolicy, które kategorycznie zabraniały zajmować osobą wytwornego paryżanina, za którego uchodził markiz de Lavallo.

— Gdybym miał chociaż najmniejszy, lecz konkretny dowód współzwiązania „tego markiza“ z szajką trójkąta nie wahałbym się ani chwili wymuskać lalusz znalazłby się za kratkami — rozważał.

Ale w obecnych warunkach trzeba było liczyć z Warszawą.

— Niech go diabli biorą — ponowił — dostanie się on i tak

czy wcześniej czy później w moje ręce — to też powiedział:

— Pan, markizie, jest narazie wolny. proszę jednak jutro rano przybyć do mnie do urzędu śledczego i wytłumaczyć swoje postępowanie.

— Dziękuję panu — markiz de Lavallo złożył przed nadkomisarzem Olmańskim wytworny ukłon a zwracając się do Grądzkiego mówił:

— Panie Andrzeju, przypuszczam, że po dzisiejszym niepowodzeniu nie odmówi pan, jak to miało miejsce rano, przyjęcia mojej pomocy. We dwóch prędzej odszukamy pannę Boeltichównę, której losem tak gorąco się pan zajmuje.

Radzę więc pannu, opuścić ten niegościny teren i wraz ze mną pojechać do miasta. W drodze zapoznam pana z moim planem działania.

Grądzki zamierzał udzielić odmownej odpowiedzi, ale uprzedził go nadkomisarz Olmański.

— Pan Grądzki naturalnie skorzysta z pańskiej propozycji — rzekł, myśląc iż markiz de Lavallo znajdował się będzie w takim razie pod nadzorem, co w zupełności odpowiadało jego zamiarom.

Markiz de Lavallo uśmiechnął się ironicznie jak gdyby odgadł myśli naczelnika urzędu śledczego.

— Więc jakże panie Andrzeju — powtórzył markiz de Lavallo — zgadza się pan na mój projekt?

— Zgadza się — odparł Grądzki, po krótkim wahanii.

— W takim razie możemy odejść. Życzę panu naczelnikowi powodzenia — zwrócił się markiz de Lavallo do nadkomisarza Olmańskiego.

Po upływie paru minut Grądzki wraz z markizem de Lavallo siedzieli w taksówce i podążali w stronę Łodzi.

— Wtajemniczę pana w mój plan działania — rozpoczął markiz — tylko musi mi pan dać słowo honoru, że nikomu pan nie powtórzy naszej rozmowy.

— Może pan być zupełnie pewien. Daję panu na to słowo honoru — odrzekł Grądzki.

Markiz de Lavallo nachylił się w stronę Grądzkiego i zniżywszy głos zaczął mówić.

Grądzki obudził się następnego ranka dosyć wcześnie, pomimo iż rozpoczęta w taksówce rozmowa z markizem de Lavallo przeciągnęła się następnie w mieszkaniu Grądzkiego do godziny trzeciej w nocy.

Ubrał się szybko i zamierzał opu-

ścić mieszkanie, gdy dźwięk dzwonka telefonicznego zatrzymał go na progu.

Z niechęcią wielką powrócił do gabinetu i ujął słuchawkę telefoniczną.

— Proszę — powiedział.

— Czy to ty Andrzeju — usłyszał głos Neli Kierzkowskiej.

— Tak to ja — odparł sucho, zły iż nastąpił moment decydującej rozmowy z narzęconą.

— Zdaje mi się — ciągnęła dalej Nela, że nie zbyt się cieszysz z mojego powrotu, chociaż gdy odjeżdżała prosiłaś mnie, abym jaknajprędzej wracała.

— Widziałem cię przed trzema dniami w „Granacie“ — wybuchnął Grądzki.

— Mnie? W „Granacie“? Mylisz się. Wczoraj wieczorem przyjechałam dopiero z Warszawy. Telefonowałam do ciebie kilka razy, ale bezskutecznie.

— Byłem bardzo zajęty.

— Styszałam już o tem twojem nowem „zajęciu“. Poszukujesz zaginionej Boeltichówny.

— Tak!

— Andrzeju — w głosie Neli odczuł Grądzki gorącą prośbę — przyjdź natychmiast do mnie. Musimy się nareszcie rozmówić, a wszak sam rozumiesz, że tego przez telefon uczynić nie można.

— Dobrze. Będę u ciebie za pół godziny.

— Oczekuję cię z ogromną niecierpliwością. Nie wątpię bowiem, że dojdzie do porozumienia, gdyż wierzę mi Andrzeju, iż ja tylko ciebie jednego kocham.

Dowiedzenia.

— Dowiedzenia — powiedział Grądzki, wieszając słuchawkę.

— Nawet bardzo dobrze się składa, — rozmyślał Grądzki, idąc w stronę ulicy Piotrkowskiej — że właśnie dzisiaj rozmówię się z Nela — uśmiechnął się zlekka — ona napewno niczego się nie domyśla.

— Na Piotrkowskiej w pobliżu „Esplanady“ spotkał się z markizem de Lavallo.

— Wstąpimy na kawę — zaproponował markiz, witając się z Grądzkim.

— Nie mam czasu — odparł Andrzeju.

— A dokąd to, jeżeli wcdno wiedzicie tak się pan śpieszy?

— Idę do panny Neli Kierzkowskiej.

— Telefonowała do pana?

— Tak.

— Jak pan zamierza ustosunkować się względem niej?

— Postanowiłem zerwać z nią nieodwołalnie.

Markiz de Lavallo zamyslił się głęboko.

— Może to i będzie najlepsze wyjście — powiedział po chwili.

— I ja tak sądzę.

— Tylko niech pan pamięta co mi pan wczoraj przyrzekł i niech się pan ani jednym słówkiem nie zdradzi wobec panny Kierzkowskiej.

— Może pan na mnie liczyć panie markizie — pożegnał się z de Lavallem, który wstąpił do „Esplanady“.

Siadając przy stoliku markiz de Lavallo myślał.

— Jestem pewien, że ta dziewczyna kocha go prawdziwie, więc odczuje bardzo głęboko zerwanie. Ale dobrze jej tak.

Twarz markiza de Lavallo przybrała taki okrutny wyraz, że aż kelner, który mu usługiwał przestraszył się nie na żarty, bowiem w obecnej chwili gość siedzący przy stoliku nie przypominał wcale z oblicza, zawsze pogodnego i uśmiechniętego, ulubienca kobiet — markiza de Lavallo.

Tymczasem Nela przygotowała się na przyjęcie narzęconego.

Postanowiła być bardzo ładną i pomimo zdenerwowania i niepokoju zlustrowała dokładnie w dużym zwierciadle oczy, nos, usta, włosy, cerę i toaletę.

Przegląd musiał wypaść bardzo dobrze, bo uśmiechnęła się do swojego odbicia:

— Jestem o wiele piękniejsza od Boeltichówny — wyszeptala.

Dalszy ciąg nastąpi.

Dr. med.

L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.

Nawrot 32. Tel. 213-18

przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 w. w niedz. i święta od 9-12 w poł.

Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. med.

CZESŁAW ROSTKOWSKI

Anny 19, telefon 172-80.

Leczenie prądem o wysokim napięciu (d'Arsonval.)

Kino-Dźwiękowe

„RAKIETA”

Sienkiewicza 40. Tel. 141-22.

Dzisiaj i codziennie potężny film dźwiękowy Foxa

„Ostatnia Noc Karnawału”

Wielki pean miłości, poświęcenia i samozaparcia z męskim HAROLDEM MURRAYEM i uroczą Normą Terris.

Początek seansów codziennie o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 2 po poł. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Światowid

Dzisiaj i dni następnych.

Wielki rewelacyjny program — **W królestwie carskiego knuta** Film z życia carskiej Rosji i podczas rewolucji — Okrutne cierpienia niewinnych ofiar carskich rządów! Hulaszcze życie rosyjskich oficerów! Tragiczne dzieje uroczej śpiewaczki, której serce opanowała wielka miłość do swego krzywdziela. — W rolach głównych: IRENE RICH — START HOLMES CONRAD TEARLE. — Nad program: **Wesoła komedia**. — Bomby śmiechu.

W piątek sobota i niedziela od godz. 6 wiecz. do powyższego obrazu został zaangażowany specjalny chór ROSYJSKI który odśpiewa nastrojowe piosenki.

Orkiestra powiększona pod kierunkiem p. Majchzaka.

Początek codziennie o godz. 5-ej po poł., w soboty i święta o 1-ej po poł.

Kino-Teatr

ul. Pomorska Nr. 89.

Dojazd tramwajami 8 i 4.

Światowid

Dzisiaj i dni następnych.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”Żeromskiego 74-76
róg Kopernika

Od wtorku dnia 29 grudnia i dni następnych

Przepiękny dźwiękowy romans morski. Symfonia dwóch serc, symfonia morza w filmie p. t.

„ULUBIENICA FLOTY”

W rolach głównych LARS EGE, INEZ LUNGREN i inni z udziałem Królewskiej Floty Wojennej Szwecji.

Nad program wesoła komedia i ciekawe aktualności filmowe.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. ostatnie o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1,25, II—90 gr., III—60 gr. Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

UWAGA: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nieważne.

CYRK

„MEDRANO”

w sali Tow. Rzecz. „Resursa”
Al. Kościuszki 73.

Dzisiaj i codziennie

Rewelacyjne widowisko

Korowód pierwszorzędných sil artystycznych krajowych i zagranicznych

Tresowane niedźwiedzie polarne
psy syberyjskie, piękne rasowe konie i t. p.rewja dowcipu
i humoru

Muzykalni ekscentrycy! Zastęp kłownów!

Codziennie odwiedzanie zwierząt od godz. 10 r. do 6 po poł., w dniu o dwóch przedstawieniach do g. 2 p. p.

Początek przedstawień o g. 8.15 w., w soboty, niedz. i święta u g. 4 pp. 18.15 w, Sala dobrze ogrzana.

ODEON

Dźwiękowe Kino-Teatr

WODEWIL

50 000 osób widziało!!! 150 000 osób musi jeszcze obejrzeć najpopularniejszy dźwiękowiec polski

10-ciu z Pawiaka

Nieustraszony czyn garstki bohaterów-szafeńców, który jak błyskawica rozdarł swym świetlanym blaskiem mroczne niebo niewoli.

Główne role kreują:

Adam Brodzisz, Bogusław Samborski,
Karolina Lubińska, Zofia Batycka,
Józef Węgrzyn.

Do akt. Nr. E. 1410, 1111 1112 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Tuszyńce JOZEF PIECZEWSKI zamieszkały w Tuszyńce przy ul. Łowickiej 5, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 16 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Schodowej-Górze (Poddebienie) odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Izraela Hersza Kuńskiego i składających się z domu drewnianego na rozbiórkę oszacowanych na sumę zł. 20.000.—

Tuszyń, dnia 29 grudnia 1931 r.

Komornik J. Pieczewski.

Do akt. Nr. 2638 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, RAFAŁ SAKKILARI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola nr. 30, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 223 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Eugeniusza Daliga i składających się z aparatu radiowego oszacowanych na sumę zł. 600.—

Łódź, dnia 15 grudnia 1931 r.

Komornik R. SAKKILARI.

Do akt. Nr. 1846 1931 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go JOZEF TOMASZEWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. Zachodniej Nr. 36, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12-ym stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ulicy Gdańskiej 126 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Alfreda Sommera i składających się z samochodu fir. „Benz” oszacowanych na sumę zł. 1500.—

Łódź, dn. 21 grudnia 1931 r.

Komornik J. TOMASZEWSKI.

Do akt. Nr. 3409/1930 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5-go IGNACY HERMANOWSKI, zamieszkały w Łodzi, ul. 11-go Listopada 37-a, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Kilińskiego 60 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Wilhelma Buhle i składających się z maszyny do pisania oszacowanych na sumę zł. 550.—

Łódź, dnia 14 grudnia 1931 r.

Komornik HERMANOWSKI

Chiromanta Psycho-Astro-Grafolog

M. Wołk - Łaniewski
Targowa Nr. 6.

Z wieloletnią praktyką działający według metody sławnych uczonych z wieku XVI i XVII jak Hagena Praetariusa i innych, który przepowie ci z ręki, fotografii, charakteru pisma. Ważne zdarzenia i wypadki twego życia. Udziela porad moralno-życiowych, handlowych i matrymonjalnych oraz w unikaniu złych nalogów. Poznaj charakter i zdolności zainteresowanych osób. Wskazuje Nr. Nr. losów loter. Korzystaj z okazji poznania swego losu kim jesteś i kim być powinienes.

Horoskopy i analiza niemyślnie. Dla prenumeratorów „Dziennika Łódzkiego” odpowiedzi na zapytania gratis. Nadesłać tylko do administracji niniejszego pisma fotografie lub charakter pisma z datą urodzenia t. j. dzień, miesiąc i rok.

Przyjmuję od dnia I.XII r. b. od g. 10 do 12 i od 13 do 21. Łódź, ul. Staro-Targowa nr. 6, m. 1 naprzeciw elektrowni.

P. S. Dyskretna zapewniona, fotografuję zwraca się.

DR. MED.

M. Rozental

AKUSZER-GINEKOLOG

11 Listopada nr. 19.

(Konstantynowska). Telefon 223-34.

Przyjmuje od 4 do 7 pop. od 1—2 ppł. w lecznicy „POMOC”, Limanowskiego

Reklama to potęga.

Dźwiękowy Kino-Teatr
MIMOZA
ul. Kilińskiego 178.

Od piątku, dnia 1 do wtorku dnia 5 stycznia 1932 r. w.
WIELKI PROGRAM NOWOROCZNY!

ANNA MAY WONG genialna Chinka w dramacie opiewającym tajemniczą i wzniosłą miłość kobiety Wschodu p. t.

Hai-Tang

Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godzinie 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Następny program: **„Serce na ulicy”**
W roli głównej: **Nora Ney.**

KINO-TEATR **BAJKA** Franciszkańska nr. 31-a
róg Brzezińskiej
Dojazd tramwajami 1, 6 i 14.

Dziś i dni następnych! Dziś i dni następnych!

Najpotężniejsze arcydzieło dramatyczne króla reżyserów CECIL B. de MILLE'A, twórcy „Króla Królów”, „Burląka z nad Wołgi” i „Dziesięciorga Przykazań”.

DYNAMIT Kupczenie własnym mężem. Ślub ze skazańcem. Wybuch w kopalni. Uciechy bogaczy. Ekscentryczne sporty Amerykanek. Oto niektóre momenty tego wielkiego arcydzieła.

W rolach głównych: CONRAD NAGEL i KAY JOHNSON.
???NAD PROGRAM ???

Początek codziennie o godz. 4.30, w soboty, niedziele i święta od godz. 12-ej do 3-ej wszystkie miejsca po 50 i 40 gr. z udziałem orkiestry. Orkiestra powiększona i ściśle dostosowana do treści obrazu pod kier. znanego kapelmistrza M. LIDAUERA.



Fabryka Tkanin i ogrodzeń drucianych
Plecioni, Tkaniny, Gazy miedziane do filtrów, Rabitz do robót betonowych. Szatki dla fabryk różnego gatunku wyrabia i poleca:

Mateusz Mikołajczyk
— Łódź, ul. Kilińskiego 167. —
Telefon 191-85.

Dr. med.
Jerzy Sudya
Choroby kobiece i akuszeria
ZIELONA 30. TEL. 115-27.
Przyjmuje od 5—8.



Koncesjonowany zakład zduński
EDMUNDA ZALEWSKIEGO
Łódź, ul. Wólczańska 77
wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres zduństwa. Specjalność piece kafilowe pokojowe wszelkich wzorów i rozmiarów.

Dr. med.
HELLER
specjalista chorób skórnych i wenerycznych
ul. NAWROT 2.
Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz., w niedzielę od 11—2 po południu.
Dla pań spec. od godz. 4—5 p.p.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.
STARKER
Spec. chorób wenerycznych, skórnych i włosów.
Sródmiejska 12
(daw. Cegielińska 25). Telefon 126-37.
Od godz. 9—1 i od 4—8 w niedziele i święta od 10—1.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

KINO-TEATR
UCIECHA
Limanowskiego 36

Od soboty dn. 2 stycznia i dni następnych.
Tylko kilka dni. — Wielki dramat miłości i poświęcenia p. t.
„Fanfary Miłości”
Rzecz dzieje się w kolonjach portugalskich Połudn. Ameryki
Motto: Miłość, co zawsze miłością się płaci, tak mi kazała w nim podobać sobie, że go nie zgubię już, ni on nie straci. Dante „Boska komedja”
W rolach głównych:
MARY PHILBIN, LIONEL BARRYMORE i BON ALVARADO
Nad pr.: **Wesoła farsa.** Nast. pr.: **„W imieniu cara”**
Pocz. seansów w dni powszednie o godz. 4 po poł. w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w poł.

Ogłoszenie.

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 29 grudnia 1931 r. zaocześnie postanowił: 1) ogłosić upadłość f-mie Gustaw Preiss, Tkalnia Mechaniczna 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 7 grudnia 1931 r. tymczasowo, 3) zamianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Markusa Halperna 4) zamianować kuratorem upadłości adwokata Feliksa Missalę 5) nakazać opieczętowanie ruchomości i rzeczy upadłego gdziekolwiek się one znajdują.

Za zgodność Kurator masy upadłości
Feliks Missala
Łódź, Gdańska 57, tel. 230-84.

Na mocy art. 476 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości, aby w dniu 12 stycznia 1931 r., o g. 12 w poł. stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale III Handlowym przy ul. Pl. Dąbrowskiego Nr. 5, pok. 15 osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami, usprawiedliwiającymi ich wierzytelność w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

Sędzia Komisarz
(—) **Markus Halpern.**

SZKŁO OKIENNE

ornamentowe, surowe, matowe oraz szklenie budowli. Djamenty do rżnięcia szkła poleca po cenach niskich

J. OLEJNICZAK
ŁÓDŹ, ul. Główna 14, telef. 130-04.

UWAGA: Szkl. inspektowe w wielkim wyborze. —

Pralnia chemiczna i bielizny
J. G. Goliński

ul. Piotrkowska 112. Telef. 158-57

- Pranie i prasowanie bielizny damskiej, męskiej i domowej.
- Chemiczne czyszczenie — wszelkiej garderoby.
- Pranie i suszenie — naplanie — firanek na specjalnych ramach.

Ceny przystępne.

Akta sprawy nr. Z. 168-31.

Wezwanie publiczne.

Przewodniczący III-go Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn. 23 grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/28 r., poz. 20), zawiadamia, że firma „Keilich i Golda”, mieszcząca się w Łodzi przy ul. Wólczańskiej Nr. 257, wniosła w dniu 15-go grudnia 1931 roku podanie do Sądu Okręgowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wyplat i że termin do rozpoznania powyższego podania został wyznaczony na dzień 19-go stycznia 1932 r., godz. 10 rano, sala nr. III, w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego nr. 5.

Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć na rozprawę sądową, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Wice-Prezes (—) **J. KISZMISZJAN**
St. Sekretarz (—) **T. CICHECKI.**

Ogłoszenie.

Do akt Nr. B. 1492 1931 r.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 6-go LEON WAŚOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Narutowicza nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 14 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Kilińskiego 47-go odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Samuela Grossa i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 510.
Łódź, dnia 20 grudnia 1931 r.
Komornik L. WAŚOWSKI.

Ogłoszenia drobne

Bizuterje
zegarki na raty, ceny gotówkowe poleca „Preciosa” Piotrkowska 123 w podwórzu.

Dom do sprzedania, 16 mieszkań, plac 50x50. — Wiadomość: Włodzimierska Nr. 24 (Koziny). Olezyk.

Przyjmuje apaszkę i szale jedwabne do ręcznego malowania na powierzchniach materiałach. Ul. Bol. Limanowskiego 28, IV p. m. 22. K. Olez. —

Kawater średnich lat na posiadzie pragnie poznać pania, niezależnie materialnie, w celu towarzyskim. Cel matrymonjalny — nie wykluczony. Oferuje prosię składac do „Dziennika” sub A. B. Cegielińska 19.

Obiady
smaczne i tanio wydaje 11 Listopada 20, II wejście 18, parter.



Lustra Trema

WYTW. LUSTER
Alfred Teschner

JULIUSZA 20
RÓG NAWROT

Tel. 220-61

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry 1-lamowy (4 lamy): przed tekstem i w tekście 50 gr., za tekstem i komunikaty 40 gr., nekrologi — 30 gr., zwyczajne za 1 wiersz milim. (strona 8 lamów) 12 gr., ogłoszenia drobne 12 gr., za wyraz najmniejsze zł. 1.20, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. — Ogłoszenia zamiejscowe o 30 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.60, na prowincji zł. 5.10, za odnośnienie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski.

Za wydawnictwo: Edmund Błażewski

Druk H. Tarkowskiego, Cegielińska 19.